АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении периодичности выполнения
работ по содержанию и техническому
обслуживанию газопроводов и газового
оборудования объектов, завершенных
строительством, находящихся в казне
Пермского муниципального района, до
момента государственной регистрации права
собственности на них и объектов,
находящихся в муниципальной
собственности Пермского муниципального
района

В соответствии п.п.З и 4 чЛ. ст. 15 Федерального Закона Российской
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 21 июля 1997 г. № 116-ФЗ «О промышленной
безопасности опасных производственных объектов», ГОСТ Р 54983-2012
«Системы газораспределительные. Сети газораспределения природного газа.
Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационные документы»,
Федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности
«Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления»,
утвержденные приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 15 ноября 2013 г. № 542, Техническим
регламентом о безопасности сетей газораспределения и потребления,
утвержденному постановлением Правительства РФ от 29 октября 2010 г. № 870,
на основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить периодичность проведения работ по содержанию и

техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования объектов,
завершенных строительством, находящихся в казне Пермского муниципального
района, до момента государственной регистрации права собственности на них и

объектов, находящихся в муниципальной собственности Пермского
муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пермского
муниципального района (www.penTiraion.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Пермского муниципального района
В.П. Ваганова.

Глава администрации тэ т т
муниципального района л / В.Ю. Цветов

http://www.penTiraion.ru